

CO2 LIGHT A/S

Gørtlervej 21
9000 Aalborg

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/05/2018

Per Kirk
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden CO2 LIGHT A/S
Gørtlervej 21
9000 Aalborg

e-mailadresse: pki@co2light.com

CVR-nr: 33493576

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Bankforbindelse Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens hoved aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består af udvikling og elektronisk design af industriel LED belysning, egen produktion via de største fabrikker (OSRAM, Philips og GE produktionsfabrikker), og salg via installatør kanalen. Markedsføring via LinkedIn og Facebook på det danske marked, er hovedsagligt præget af succes case beskrivelser af højteknologisk LED enheder, der bare "lige er lidt bedre" end de fleste andre.

CO2lights kultur er baseret på sund forretnings praksis, såkaldt "struktureret købmandskab" sammen med installatørerne. Vi skal altid være klare til forandring og at alle medarbejdere har kompetencen og den grundlæggende holdning, at kunden er i centrum.

Der er i de sidste tre år planmæssigt investeret massivt i faciliteterne i Danmark og CO2light er nu landsdækkende. Investeret i øget lagerkapacitet, som stadig løbende vokser i takt med kundernes behov.

Viden og kompetence vil i de kommende år være den bærende faktor for vækst i LED distributionen til installatører. Dette, hvis man vil holde sig udenfor "The Race to The Bottom in Price", og kun konkurrere på prisen, med de små LED virksomheder der reelt set kun kan finde ud af importere og ikke har reelle elektronik kompetencer. Vi har således i 2017 investeret i vor kompetence del, således at viden og nicher hænger sammen. Denne trend omkring knowhow vil blive en større og større konkurrence parameter. Som ledelsen skrev sidste år, så har de fleste LED importører ikke de kompetencer der skal til for at opretholde viden nok omkring lys Design, standarder, sikkerheder, samt har slet ikke kompetencer i retningen af elektronik design.

Gennem CO2lights "evo 3D" og "Dialux Pro" kompetence center i Aalborg, kan kunderne få rådgivning, hjælp til definitioner på det der projekteres, en retning for KSP (Key Selling Point) til deres slutkunde, samt tilbud via telefon, ved email eller chat, der resulterer i en ordre.

Kompetencecenterets medarbejdere er uddannet i disse design- og projekterings systemer og kan derved tilbyde installatør kunder (og deres direkte kunder i samarbejde), den bedst mulige professionelle service, for at komme tættere på kundernes forventninger.

Projektafdelingen har således fokus på større konstruktion- og renoveringsprojekter samt 'store' kunder, der i samspil med installatøren definerer, mens der forventningsafstemmes.

Når både kunde, installatør og CO2light som rådgiver samles og involveres kommer men ud over den normale elektriker vane med "hvad de plejer at bestille online" og de tekniske forretningsområder optimeres.

Beretning for året

CO2light realiserede en omsætnings stigning fra 2016 til 2017 på 29% mod forventet 40%, blev landsdækkende ved købet af et LED firma på Sjælland.

Brutto avancen forbliver uændret fra 2016 til 2017, på vor omsætningsstigning, men toplineen udløser ikke øget bundlinie, da gagerne i 2017 steg med 25 % på grund af de strategisk tilkøbte kompetencer i 2. kvartal 2017.

Købet af det Sjællandske selskab betød i 2017, at CO2light blev landsdækkende, fik tilført yderligere kompetence personer i forhold til rådgivning, professionel Dialux og Evo 3D projektering af store installationer til installatørerne, og vi dermed også nu har kontrakterede samhandelsforhold med de fire største installatører i Danmark. Konsolideringen af den Sjællandske afdeling har nu den rette trend, men nåede ikke på budgetmål i 2017.

Der er således også i 2017 investeret i systemer der er integreret direkte med de store installatørers systemer (Menuba etc), med EAN koder, unikke ID, og favoritlister direkte på montørernes / afdelingsledernes

indkøbs iPad/online systemer. Der forventes en klar konsolidering i markedet på denne form for indkøbsstyring, da de større installatører er blevet endnu større, og de mindre er blevet mere geografisk niche styret, hvorfor der er behov for lokal geografisk tilstedeværelse hvor de store installatører holder til.

I 2. halvår 2017 har der været en online store til rådighed, men vi tror ikke på at man ”blot ved at gå online” får en øget omsætning (læs; man flytter den bare). Uden en direkte online strategi, gør man bare som alle de andre.

Selskabets resultat efter skat for 2017, udgør 52.612 dkk. mod 164.287 dkk i 2015. Selskabets egenkapital udgør 1.682.647 dkk pr. 31. december 2017.

Resultatet er endnu ikke tilfredsstillende, da vi har investeret i kompetencer, udvidelser og ved købet af den Sjællandske LED virksomhed, fik vi en langt senere konsolidering af denne afdeling på grund af sværhedsgraden af sammen-køring af interne systemer og lagerpositioner, ind på det samlede fælles lager i Aalborg, Herning og Vejle. På Sjælland ligger der udelukkende niche produkter til specielle forhandlere/installatører.

Administration og finansieringer af vores ESCO light aftaler er i løbet af året fuldt ud overdraget til CO2 light finans.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen finder den udvikling og flow der har været i medarbejder staben for ekspansiv, kontra det der er opnået i 2017 som værende ikke tilfredsstillende.

Der på denne baggrund sat ledelsesmæssige tiltag og handlingsplaner i værk, her under regnskabet færdiggørelse og udarbejdelse af reviderede budgetter, for øget konsolidering, lavere lagerbindinger, øget drop-shipment styring fra vor lagre i EU, samt fokus på øget samarbejde med producenterne baseret på matematiske forecasts tilført de lange projekteringer der jo nu lander hos de store installatører.

Vi forventer derfor i 2018 en moderat vækst i omsætningen på 10 -20 %, og at en større og større procentdel af omsætningen kommer til at ligge på de kontrakterede samarbejder vi laver med installatørerne i Danmark. En større produktion i OEM regi, hvor vi producerer i kundens navn, med lagre forecastet på længere perioder og større niveauer end nuværende, er, hvad der også ligger i kortene.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		8.207.668	6.359.814
Personaleomkostninger	1	-7.166.572	-5.364.639
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-420.470	-209.546
Resultat af ordinær primær drift		620.626	785.629
Andre finansielle indtægter		27.576	0
Øvrige finansielle omkostninger		-559.674	-575.005
Ordinært resultat før skat		88.528	210.624
Skat af årets resultat		-35.916	-46.337
Årets resultat		52.612	164.287
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		52.612	164.287
I alt		52.612	164.287

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.526.612	1.155.765
Immaterielle anlægsaktiver i alt		1.526.612	1.155.765
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		408.922	432.319
Materielle anlægsaktiver i alt		408.922	432.319
Andre tilgodehavender		830.041	2.275.627
Finansielle anlægsaktiver i alt		830.041	2.275.627
Anlægsaktiver i alt		2.765.575	3.863.711
Fremstillede varer og handelsvarer		6.259.900	6.290.241
Varebeholdninger i alt		6.259.900	6.290.241
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.260.609	2.687.540
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.396.204	633.397
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			0
Andre tilgodehavender		800.537	1.516.068
Periodeafgrænsningsposter			0
Tilgodehavender i alt		5.457.350	4.837.005
Andre værdipapirer og kapitalandele		472.761	512.963
Værdipapirer og kapitalandele i alt		472.761	512.963
Likvide beholdninger		2.715	2.586
Omsætningsaktiver i alt		12.192.726	11.642.795
Aktiver i alt		14.958.301	15.506.506

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.	2	2.000.000	2.000.000
Overført resultat		-317.353	-69.965
Egenkapital i alt		1.682.647	1.930.035
Hensættelse til udskudt skat		126.776	44.523
Hensatte forpligtelser i alt		126.776	44.523
Skyldig selskabsskat		0	46.337
Ansvarlig lånekapital		0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	46.337
Gæld til banker		5.956.874	6.537.439
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.763.278	1.137.434
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.428.726	5.810.738
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		13.148.878	13.485.611
Gældsforpligtelser i alt		13.148.878	13.531.948
Passiver i alt		14.958.301	15.506.506

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	2.000.000	-69.965	1.930.035
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som korrektion af fejl		-300.000	-300.000
Årets resultat		52.612	52.612
Egenkapital, ultimo	2.000.000	-317.353	1.682.647

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017	2016
	kr.	kr.
Lønninger samt honorering af eksterne konsulenter	6.081.940	4.490.215
Pensionsbidrag	72.880	72.000
Andre personaleomkostninger og social sikring	1.011.752	802.424
	7.166.572	5.364.639

2. Registreret kapital mv.

Virksomhedskapital	2017	2016
Saldo primo	2.000.000	500.000
Saldo ultimo	2.000.000	2.000.000

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo primo	2.000.000	500.000	500.000	500.000	1.000.000
Årets tilgang	0	1.500.000	0	0	500.000
Årets afgang	0	0	0	0	0
Andre reguleringer					-1.000.000
Saldo ultimo	2.000.000	500.000	500.000	500.000	1.000.000

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet yder garanti på leverede produkter i overensstemmelse med branchens normer.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Herudover er der ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er etableret virksomhedspant på kr. 6.400.000 til Nykredit Bank til sikring af bankgæld.

Der er stillet anfordringsgaranti på kr. 150.000 til sikring af garantiforpligtelser.

5. Oplysning om ejerskab

Følgende aktionærer er registreret som ejer af mere end 5% af selskabskapitalen:

- Cenath Holding ApS, Aalborg
- Tilm Management ApS, Aalborg
- Kreta Holding ApS, Aalborg